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Laser wykrywa komórki nowotworowe
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Jako pierwsi w Europe, chirurdzy z Londynu zastosowali laser
do wykrywania tkanki nowotworowej podczas operacji mózgu - informuje serwis „BBC News/Health”.

Opracowana w Kanadzie nieinwazyjna technika diagnostyczna z użyciem lasera pracującego
w zakresie bliskiej podczerwieni opiera się na analizie światła odbitego od tkanki. Zdrowa tkanka
różni się pod tym względem od nowotworowej – jej cząsteczki drgają inaczej. Dzięki analizie
ramanowskiej światła wychwyconego przez włókna optyczne specjalnej sondy w ciągu kilku sekund
można sprawdzić częstotliwość światła i ustalić, czy fragment tkanki należy usunąć czy też można go
pozostawić.

 

Poddany eksperymentowi pacjent, 22-letni Reuben Hill, którego operowano w Charing Cross
Hospital z powodu guza mózgu oraz związanej z nim epilepsji czuje się coraz lepiej. Co ciekawe,
studiował on w londyńskim Imperial College technologię laserową. Jest nadzieja, że w przyszłym
roku powróci do pracy nad doktoratem.

 

Eksperci mają nadzieję, że metoda pozwoli operować nowotwory mózgu szybciej i dokładniej.
Dotychczas aby sprawdzić, czy tkanka nie jest zmieniona nowotworowo trzeba było pobierać podczas
operacji jej próbki i analizować je, co za każdym razem zabierało do 40 minut.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
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comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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